
  A FOLHA 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Quarta-feira, 24 de Abril de 2019 - Ano XCII - Nº 50                      www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL Nº: 
00016/2019 

OBJETO: Contratação de Empresa para Locação de Veículo tipo 
compactador de lixo. 
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00016/2019.  
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2019.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00090/2019 - 15.04.19 - LIMPMAX CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA - R$ 132.000,00. 

Itabaiana 23 de Abril de 2019. 
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO PRESENCIAL Nº: 
00024/2019 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços 
de Locação de Software de Gestão Pública. FUNDAMENTO 
LEGAL: Pregão Presencial nº 00024/2019.  
VIGÊNCIA: até o final do exercício de 2019.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00084/2019 - 08.04.19 - ELMAR - PROCESSAMENTO DE 
DADOS EIRELI - R$ 45.480,00. 

Itabaiana 23 de Abril de 2019. 
Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATOS PREGÃO PRESENCIAL nº: 
00022/2019 

OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de 
Recarga de Toner e Tinta para consumo das Secretarias da 
Prefeitura Municipal de Itabaiana.  
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00022/2019.  
VIGÊNCIA: até o final do exercício de 2019. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00081/2019 - 08.04.19 - KELINE DE OLIVEIRA DIAS - R$ 
3.400,00;  
CT Nº 00082/2019 - 08.04.19 - LOURIMAR LINS SANTOS - R$ 
2.886,00;  
CT Nº 00083/2019 - 08.04.19 - PHELIPE E VASCONCELOS 
INFORMATICA EIRELI - R$ 10.450,00. 

Itabaiana 23 de Abril de 2019. 
Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito 
 

PORTARIA GP Nº. 0050/2019 
NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO 

MUNICIPAL DO TURISMO 

 O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de /Itabaiana, Estado da Paraíba, no 
uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 55, Lei 
Orgânica do Município e da Lei Nº 780/2019, de 15 de março de 
2019. 

RESOLVE: 
Art. 1º Ficam NOMEADOS os membros abaixo 

relacionados, para compor o Conselho Municipal do Turismo.  
REPRESENTANTESDO PODER PÚBLICO 

Titular: Maria do Perpetuo Socorro de Almeida Oliveira 

CPF: 250.460.984-15 
Suplente: Jose Geraldo Oliveira de Sousa 

CPF: 012.886.084-70 
Titular: Joelma Lins da Fonseca 

CPF: 738.219.004-82 
Suplente: Josinete Maria da Silva 

CPF: 714.864.704-59 
Titular: Luis Francisco de Sousa Filho  

CPF: 788.695.444-00 
Suplente: Nathallye Galvao de Sousa Dantas 

CPF: 011.596.974-85 
REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

Titular: Renaly Lima de Oliveira  

CPF: 042.061.804-07 
Suplente: Miguel Gustavo da Silva de Aquino Neves 

CPF: 009.851.524-19 
Titular: Maria das Neves Paiva  

CPF: 436.881.014-72 
Suplente: Iran Michel Salvino de Melo 

CPF: 329.934.982-15 
Titular: Flaviano Batista Ferreira  

CPF: 037.710.554-66 
Suplente: Andre Gustavo Jansen de Oliveira  

CPF: 795.759.514-68 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 23 de abril de 2019. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa 
Prefeito Constitucional 

 
PORTARIA GP Nº. 0051/2019 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  



      A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba                       Pág.2 

 
  
  Itabaiana-Paraíba, Quarta-feira, 24 de Abril de 2019 - Ano XCII - Nº 450                        www.itabaiana.pb.gov.br 
 

RESOLVE: 
Art. 1º Nomear TAIS ARAUJO DE LIMA, portadora do CPF nº 

119.711.524-20, para o cargo de provimento em comissão de 
CHEFE DE SECAO DE EMPREENDEDORISMO, Símbolo CC-5, 

lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO. Esta portaria retroage a 01 de abril de 2019. 
Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 23 de abril de 2019. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 
 
PORTARIA GP Nº. 0052/2019 

O Exmo. Sr. Lúcio Flávio Araújo Costa, Prefeito 
Constitucional do Município de Itabaiana, no Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e nos termos do art. 55 Lei 
Orgânica do Município, pela presente:  
RESOLVE: 
Art. 1º Designar MARIA DO PERPETUO SOCORRO DE 
ALMEIDA OLIVEIRA, portadora do CPF nº 250.460.984-15, 

Secretária Executiva da Cultura, nomeada pela Portaria nº 
90/2018, para responder interinamente pelas ações da 
DIRETORIA DE TURISMO, Símbolo CC-2, lotada na 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONOMICO. Esta portaria retroage a 1 de abril de 2019. 
Art. 2º Pela acumulação dos cargos descritos no artigo anterior, 
não decorrerá ao nomeado direto a acréscimo aos seus 
vencimentos, continuando a mesma a receber como Secretária 
Executiva da Cultura. 
Art. 3º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação. Cumpra-se e publique-se.  
Gabinete do Prefeito Constitucional de Itabaiana, Estado da 
Paraíba, em 23 de abril de 2019. 

 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa  

Prefeito Constitucional de Itabaiana 
 


